
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
                 ŽUPAN  
 
KLASA: 023-01/19-01/44 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 30. kolovoza 2019. 
     

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
Predmet: Izvješće o radu Savjeta mladih Istarske županije za 2018. godinu 
 
 
Temeljem članaka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18) i čl. 78. st. 5. Poslovnika Županijske skupštine 
(„Službene novine istarske županije“  14/09 i 4/13), Zamjenik župana koji obnaša dužnost 
Župana Istarske županije dana 30. kolovoza 2019. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Daje se pozitivno prethodno mišljenje na Izvješće o radu Savjeta mladih Istarske 

županije za 2018. godinu koja je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
2. Ovaj Zaključak dostavlja se Skupštini Istarske županije.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Alen Gržinić 

– predsjednik Savjeta mladih Istarske županije, a za dodatno obrazloženje Vesna 
Ivančić, pročelnica Stručne službe Skupštine, 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost župana 

Fabrizio Radin  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Na temelju �lanka �lanka 19. st. 6.  Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 
broj 41/14), �l. 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pro�iš�eni tekst), te �lanka 15. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
17/2014), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______________ 2019. 
godine donosi 
 
 
 
 

ZAKLJU�AK 
o prihva�anju Izvješ�a o radu Savjeta mladih za 2018. godinu 

 
 
 

1. Prihva�a se Izvješ�e o radu Savjeta mladih Istarske županije za 2018. godinu, 
usvojen na sjednici Savjeta mladih dana 26. lipnja 2019. godine. 

 
2. Izvješ�e iz to�ke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaklju�ka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj. 
Pazin, 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
            Skupštine Istarske županije 

Valter Drandi� 
        

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u �lanku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 
30/18- pro�iš�eni tekst),  kojim je propisana nadležnost Skupštine da donosi odluke i druge 
op�e akte kojima ure�uje pitanja iz samoupravnog djelokruga Istarske županije. 

Prema �lanku 19. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14.) 
program rada Savjeta odobrava predstavni�ko tijelo jedinice podru�ne (regionalne) 
samouprave, pa stoga i prihva�a izvješ�a o radu Savjeta mladih.  

Sukladno �lanku 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 17/14) , Županijska skupština o�ituje se o 
Izvješ�u o radu Savjeta mladih. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE �E 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Ovim aktom utvr�uje se sadržaj Zaklju�ka o prihva�anju Izvješ�a o rada Savjeta 
mladih Istarske županije za 2018. godinu. 
Savjet mladih donosi Program rada za svaku kalendarsku godinu, ve�inom glasova svih 
�lanova toga savjetodavnog tijela Županijske skupštine. Sukladno Zakonu o savjetima 
mladih i Odluci o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije, analogno 
navedenom Savjet mladih podnosi  Izvješ�e o radu. Izvješ�e o radu za 2018. godinu 
sadržava slijede�a poglavlja, koja obuhva�aju grupe aktivnosti: 
1. Uvod  
2. Istraživanje potreba mladih u Istarskoj županiji,  
3.  Nacionalni program djelovanja za mlade za period od 2014. do 2017. i Regionalni 
programa djelovanja za mlade Istarske županije od 2018 . do 2022. , 
4. Aktivnosti Savjeta mladih u Istarskoj županiji,  
5. Sudjelovanje na me�unarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade  
6. Osiguranja financijskih sredstava, poticanje i održavanje mehanizama sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odluka koje su od interesa za mlade. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva potrebna za rad Savjeta mladih Istarske županije nalazila su se u razdjelu 1 
Stru�ne službe Skupštine planirana su u iznosu od 30.000,00 kn, a utrošena u iznosu od 
6.635,45 kn.  
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaklju�ka. 



 

 

 
 Savjet mladih  
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠ�E O RADU  
 

SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 ZA 2018. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, lipanj  2019. .                                                                                 



 

SADRŽAJ: 
 
 
1. Uvod  

 
2. Istraživanje potreba mladih u Istarskoj županiji,  
 
3.  Nacionalni program djelovanja za mlade za period od 2014. do 2017. i Regionalni 
programa djelovanja za mlade Istarske županije od 2018 . do 2022. , 
 
4. Aktivnosti Savjeta mladih u Istarskoj županiji,  
 
5. Sudjelovanje na me�unarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za mlade  
 
6. Osiguranja financijskih sredstava, poticanje i održavanje mehanizama sudjelovanja mladih 
u procesima donošenja odluka koje su od interesa za mlade. 



 

 Na temelju �l. 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 26. lipnja 2019. godine donosi  
 

IZVJEŠ�E O RADU 
SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA 2018. GODINU 
 
 1. UVOD 

 
 

Savjet mladih Istarske županije osnovan je Odlukom Županijske skupštine od 11. 
rujna 2014.  godine, sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 
broj 41/14). 

 
Savjet je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, �iji je osnovni cilj 

osiguravanje boljeg položaja mladih i mogu�nosti utjecaja na donošenje odluka u 
predstavni�kom i izvršnom tijelu Županije.  

 
Savjet mladih ima 9 �lanova i 9 zamjenika �lanova koji su imenovani temeljem javnog 

poziva. Konstituiraju�a sjednica Savjeta mladih IŽ ranije saziva održana je 22.05. 2015. 
godine. Savjet mladih imenovan je na mandat od 3 godine, te je stoga ranijem sazivu 
istekao mandat 22. 05. 2015. godine.  

Javni poziv za predlaganje novog saziva Savjeta mladih objavljeni su 15. svibnja 
2018. i 26.06. 2018. godine na koje su svoje kandidature istake slijede�e udruge mladih: 
Udruga mali veliki mikrofon Buzet, Centar za mlade Alarm Pazin, Sportska zajednica 
Op�ine Ližnjan, Društvo naša djeca Vodnjan – Societa' nostra infanzia Dignano, Lions 
club Pula, Udruga maldih i Alumni FET Pula, SDP, ŽO SDP istarske županije, Forum 
mladih, Živi zid, Udruga labinske mažoretkinje, Labin i Istarski demokratksi sabor – Dieta 
democratica istriana.  

Skupština Istarske županije imenovala je slijede�e �lanove i zamjenike �lanova:  
• Alen Gržini� / Bruno Jurada  
• Paulo Na�inovi� / Elin Glavi�i� 
• Luka Premate / Marko Zubonja 
• Patricija Šuster / Romnia Popovi� 
• Ivona Peruško / Paola Tankovi�, 
• Virna Kisi�ek / Karla Havi�, 
• Gabrijela Makovac / Ariana Jugovac, 
• Ivana Pejkovi� / Tea Cvek, 
• Giorgia Grbac / Tijana Živko,  
• Karla Pilat / Željka Nefat 

 
Konstituiraju�a sjednica novog saziva Savjeta mladih održana je 19. listopada 2018. 

godine u nazo�nosti župana mr.sc. Valtera Flego i zamjenice predsjednika Skupštine 
Tamare Brussich.  
 Za predsjednika Savjeta mladih izabran je Alen Gržini�, a za zamjenike Virna Kisi�ek 
i Paulo Na�inovi�. 
 

Savjet mladih ranijeg saziva  je u 2018. godini ukupno održao jednu sjednicu i to: 13. 
sjednicu Savjeta mladih sa slijede�im dnevnim redom.  

1. Regionalni program za mlade Istarske županije,  
2. Program rada savjeta mladih za 2018. godinu. 
3. Izvješ�e o radu Savjeta mladih za 2017. godinu, 



 

 
Svakako je najve�e postignu�e ranijeg saziva savjeta mladih donošenje Regionalnog 
programa za mlade, koji je nakon savjetovanja sa javnoš�u usvojen na sjednici Skupštine 
Istarske županije dana 26. ožujka 2018. godine, a zaklju�ak o prihva�anju objavljen je u 
„Službenim novinama Istarske županije, broj 5/2018).  
Prilikom izrade Regionalnog programa za mlade održan je veliki broj radionica, okruglih 
stolova, radnih sastanaka vezano za izradu Regionalnog programa za mlade, te se 
aktivnosti Savjeta mladih nisu odvijale putem radnih sjednica ve� u komunikaciji �lanova 
Savjeta mladih putem modernih sredstava komunikacije. Održan je i sastanak sa Županom i 
predsjednikom Skupštine Istarske županije te održana zajedni�ka konferencija za novinare s 
ciljem uklju�ivanja javnosti u izradu Regionalnog programa za mlade. Detaljno su sve 
aktivnosti navedene u dokumentu Regionalni program za mlade.  
 Novi saziv Savjeta mladih Istarske županije održao je dvije sjednice i to 10. listopada 
2018. godine i 28. prosinca 2018. godine.  
 Prva sjednica održana je sa slijede�im dnevnim redom:  

1. Utvr�ivanje kvoruma 
2. Izbor predsjednika Savjeta mladih Istarske županije 
3. Izbor zamjenika predsjednika Savjeta mladih Istarske županije 
4. Upoznavanje s Poslovnikom o radu Savjeta mladih Istarske županije 
5. Informacija o Regionalnom programu za mlade Istarske županije 
6. Razno. 

Na konstituiraju�oj sjednici Savjeta mladih Istarske županije bio je nazo�an Župan mr.sc. 
Valter Flego  i potpredsjednica Skupštine Istarske županije Tamara Brusich.  

Na drugoj sjednici Savjeta mladih razmatran je slijede�i dnevni red:  
1. Verifikacija zapisnika sa 1. konstituiraju�e sjednice Savjeta mladih Istarske županije,  
2. Izbor zamjenika predsjednika Savjeta mladih Istarske županije 
3. Edukacija Savjeta mladih Istarske županije,   
4. Izvješ�e sa Koordinacije Županijskih savjeta u Zagrebu i Nacionalne konferencije 

mladih u Puli,  
5. Prepoznatljivost rada Savjeta mladih Istarske županije – definiranje alata (društvene 

mreže, mediji i dr. ),  
6. Implementacija Regionalnog programa za mlade  

a) Inicijativa za osnivanje Povjerenstva provedbu Regionalnog programa za mlade 
Istarske županije,  
b) Inicijativa za uklju�ivanje mladih u radne skupine za Plan za zdravlje,  
c) Inicijativa za definiranje najteže pogo�enih kategorija mladih – kategorija rizika za 
2019. godinu –  

7. Izrada Vizualne karte Savjeta mladih Istarske županije  
8. Razno.  

 
 
2. ISTRAŽIVANJE POTREBA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 

 
Kako bi se rad Savjeta mladih što kvalitetnije provodio potrebno je kontinuirano raditi na 
prikupljaju informacija o položaju mladih u društvu. U 2017. i 2018. godini provedena su 
istraživanja u okviru izrade Regionalnog programa za mlade, koji je strateški dokument 
Istarske županije koji ima za cilj definirati javne politike prema mladima. U tom kontekstu 
analizirani su svi dostupni podaci o položaju mladih, provedeno terensko istraživanje o radu 
udruga mladih i za mlade. Svi navedeni pokazatelji su detaljno prezentirani u Regionalnom 
programu za mlade, potkrepljeni izvorima ili analizama koje su vršene za potrebe izrade 
navedenog dokumenta, te ih stoga ne�emo detaljno navoditi u ovom Izvješ�u.  



 

 Tijekom 2018. godine prikupljeni su i podaci o osnovanim i aktivnim Savjetima mladih 
u Istarskoj županiji koji su objavljeni u Izvješ�u koje je objavilo Ministarstvo za obitelj, 
demografiju, socijalnu politiku i mlade 
 
Od ukupno 576 jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave u RH, tek nešto više od 
18% njih iskoristilo je zakonsku mogu�nost, ali i obvezu osnivanja savjeta mladih. Prema 
županijskim izvještajima, uo�ava se s jedne strane nedostatak inicijative od strane jedinica 
lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave koje su dužne uputiti javni poziv i provesti 
postupak osnivanja savjeta, a s druge strane manjak zanimanja mladih za uklju�ivanje u 
društveno-politi�ki život na lokalnoj razini. 
 
Prema dostavljenim podacima, na podru�ju Republike Hrvatske osnovano je 106 savjeta 
mladih od kojih je u 2017. godini aktivno djelovalo njih 86. Osnovano je 17 županijskih 
savjeta mladih, a aktivno je djelovalo njih 14, uklju�uju�i savjet mladih Grada Zagreba. Od 
49 gradskih savjeta mladih, bilo ih je 44 aktivnih, a od ukupno 40 op�inskih savjeta mladih, 
aktivno je djelovalo njih 28. U odnosu na 2016. godinu, broj aktivnih savjeta mladih u 2017. 
manji je za 40. 
 
U 2017. godini održana je 341 sjednica savjeta mladih te 241 sjednica savjeta s lokalnim 
predstavni�kim ili izvršnim tijelom. 98 savjeta mladih donijelo je program rada, a njihove su 
se aktivnosti uglavnom odnosile na sudjelovanje i održavanje tribina, okruglih stolova, 
predavanja, savjetovanja i obuka, naj�eš�e vezanih uz rad savjeta mladih, poduzetništvo, 
obrazovanje, zdravu prehranu te motiviranje mladih za izlazak na izbore.  
U Istarskoj županiji uz Savjet mladih Istarske županije aktivni su Savjeti mladih u Buzetu, 
Labinu, Novigradu, Pazinu, i Puli, dok Savjeti mladih u Bujama, Pore�u, Rovinju, Umagu i  
Vodnjanu  su u postupku osnivanja.  
 
https://mdomsp.gov.hr/UserDocsImages/Vijesti2018/Godi%C5%A1nji%20izvje%C5%A1taj%
20o%20provedbi%20Zakona%20o%20savjetima%20mladih.pdf 

 
3.  NACIONALNI  PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE ZA PERIOD OD 2014.-

2017. I REGIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
NACIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  
 

Nacionalni program za mlade za razdoblje od 2014. do 2017. godine Vlada Republike 
Hrvatske usvojila je na sjednici održanoj 09. listopada 2014. godine. 
  
Cilj Nacionalnog programa je unaprje�enje aktivnosti tijela državne uprave i javnih ustanova 
koje, svojim djelokrugom i nadležnostima, pridonose zadovoljavanju potreba mladih i 
podizanju kvalitete njihova života sa svrhom njihove optimalne društvene integracije. U 
svakom pojedinom podru�ju zacrtani su posebni ciljevi koji se žele ostvariti kroz predložene 
mjere i zadatke, a odnose se na mlade u dobi od 15 do 30 godina. 
  
Nacionalni program sadrži opsežnu analizu stanja mladih u Hrvatskoj, kao i specifi�ne ciljeve 
za svako podru�je. Nacionalni program tako�er za svaku pojedinu mjeru definira 
provedbene zadatke, nositelje i suradnike u provedbi, rokove provedbe, kao i indikatore 
provedbe. 
  
Sveukupno 7 podru�ja djelovanja sadrže 40 mjera koje obuhva�aju 118 provedbenih 
zadataka kako slijedi:  

1. Obrazovanje, profesionalno osposobljavanje i usavršavanje u kontekstu 
cjeloživotnog u�enja, 



 

2. Zapošljavanje i poduzetništvo, 
3. Socijalna zaštita i uklju�ivanje, 
4. Zdravlje i zdravstvena zaštita, 
5. Aktivno sudjelovanje mladih u društvu, 
6. Kultura i mladu, 
7. Mladi u europskom i globalnom okruženju. 

 
Podaci o provedbi Nacionalne politike za mlade za period od 2014. do 2017. godine koji su 
prikupljani tijekom 2018. godine dostupni u objedinjenom izvješ�u za RH na  
 
https://mdomsp.gov.hr/UserDocsImages/MLADI/Izvje%C5%A1%C4%87e%20za%202017.%
20godinu.pdf 
 
 

REGIONALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  
 
Istarska županija je s Udrugom mladih i diplomiranih studenata Fakulteta ekonomije i 

turizma „dr. Mijo Mirkovi�“ Sveu�ilišta Jurja Dobrile u Puli i Udrugom Alfa Albona, Labin, 
Kali� 2 pripremila projekt Regionalni program za mlade Istarske županije Izradi programa 
aktivno se uklju�ila i udruga Društvo za istraživanje i potporu iz Rijeke.  

Shodno tome, na inicijativu Savjet mladih, Istarska županija je potpisala je Ugovor o 
provedbi projekta koji je zapo�eo je 1. studenog 2016. godine uz financijsku potporu od 
52.500,00 kn. Projekt bi prema ugovoru i aneksu ugovora trebao biti okon�anu 31. sije�nja 
2018. godine. Skra�eni tekst dokumenta prošao je javno savjetovanje sa zainteresiranom 
javnoš�u i to u vremenu od 27. prosinca 2017. godine do 27. sije�nja 2018. godine. Na javno 
savjetovanje je stiglo 8 o�itovanja koje je podnijelo 8 dionika, od �ega 2 fizi�ke osobe (Marko 
Božac i Morana Odicki), 2 udruge (Ronila�ki klub Meduza, Pula i Volonterski centar Istra), 2 
upravna odjela Istarske županije (Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehni�ku kulturu i 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, 2 ustanove 
(Filozofski fakultet Sveu�ilišta Jurja Dobrile u Puli i Sveu�ilište Jurja Dobrile u Puli). Ukupno 
je podneseno 26 prijedloga i mišljenja, od �ega 8 op�ih prijedloga na cjelovit tekst 
dokumenta i 18 na pojedina�ne odredbe. Od 26 prijedloga i mišljenja, 8 je prihva�eno, 9 je 
neprihva�eno, a 9 ih je primljeno na znanje i bit �e razmotreno pri donošenju akcijskih 
planova. Regionalni programa za mlade. usvojen je od Skupštine Istarske županije dana 26. 
ožujka 2018. godine.  

 
Tako�er Savjet mladih Istarske županije kontinuirano je poticao Savjete mladih na razini 

gradova i op�ina  o kreiranju lokalnih programa djelovanja za mlade. Razvojem lokalnih 
strateških programa djelovanja za mlade, sustavno se pristupa procesu ispunjavanja potreba 
mladih. Samo sustavnim i planskim djelovanjem lokalnih vlasti u partnerskom odnosu s 
mladima može se utjecati na poboljšanje položaja mladih u društvu i lokalnoj zajednici. 
Potrebno je istaknuti da su se u izradi lokalnih programa djelovanja za mlade do sada istakli 
u gradu Labinu, Pore�u i Puli, te Op�ini Medulin. Svi ostali gradovi/op�ine koji nisu izradili 
svoje lokalne programe za mlade mogu koristiti Regionalni program za mlade kao svoj 
strateški dokument.  



 

 

 
Prikupljanje informacija ostaje jedan od prioriteta Istarske županije kako bi se mogli pariti 

trendovi i javne politike ustrojene kroz strateške dokumente Istarske županije. 
U izradi Regionalnog programa za mlade izra�ene su tako�er:  
• ustrojene baze podataka o aktivnim udrugama mladih i udrugama koje u svom radu 

imaju ogranke za rad s mladima,  
• uspostavljanjem kontakta i suradnji s udrugama mladih i za mlade, 
• uspostavljanjem suradnje i kontakata s ostalim Savjetima mladih na razini gradova i 

op�ina, te poticanje na rad istih. 
 
 
 
4. AKTIVNOSTI SAVJETA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI  

 
Prikupljanje podataka o radu Savjeta mladih u Istarskoj županiji, te gradovima/ 
op�inama  
 
Tijekom ožujka 2018. godine prikupljeni su podaci o djelovanju Savjeta mladih u 2017. 
Koji su sadržani u godišnjem izvješ�u Ministarstva. Tako�er su ožujku/travnju 2019. godine 
prikupljeni podaci o djelovanju Savjeta mladih u 2018. godini. Prikupljeni podaci nalaze se u 
prilogu ovog Izvješ�a, detaljni su te je iz navedenih podataka mogu�e sagledati aktivnosti 
Savjeta mladih u svim JLS na podru�ju Istarske županije.  
 

Edukacije  
 
Udruga gradova je u sklopu redovnih aktivnosti provela edukaciju za �lanove savjeta 

mladih dana 3. ožujka 2018. godine u Puli, koja se sastojala od tri modula: - sustav lokalne i 
podru�ne (regionalne) samouprave, Zakon o savjetima mladih te odnosi izvršnih �elnika, 
predstavni�kih tijela i savjeta mladih.  
 

5. SUDJELOVANJE NA ME�UNARODNIM, NACIONALNIM I REGIONALNIM 
KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 

� Nacionalna konferencija Savjeta mladih održana u Puli  od 7. do 9. 
prosinca 2018.  
 
Predsjednik Savjeta mladih navodi kako je Nacionalna konferencija savjeta mladih 

održana je u Puli u organizaciji Udruge gradova RH i Savjeta mladih Grada Pule u periodu 
od 7. do 9 prosinca 2018. godine.  

Konferencija za cilj ima ja�anje uloge Savjeta mladih u procesima donošenja odluka i 
kreiranja lokalnih politika, te izgradnji kapaciteta samih savjeta mladih. U tri dana 
konferencije stru�njaci koji se bave mladima i sami �lanovi Savjeta mladih. Razmatrani su 
primjeri dobre prakse iz Osje�ko-baranjske županije na temu – Analize aktivnosti lokalnih 
savjeta mladih s podru�ja županije i poticanje osnivanja novih, Grada Karlovca- na temu 
Predstavljanje kandidat za �lanove Savjeta mladih pred gradskim vije�em i rad u tematskim 
radnim skupinama, Varaždinske županije- Predstavljanje Pilot projekta „Financijska 
pismenost i poduzetništvo“, Grada Labina  na temu „Sajam poslova“ i Grada Ozlja na temu 
„Prijedlog za sufinanciranje prijevoza studenata“, a u dijelu panel rasprave uvodne izlaganja 
iznijeli su: Kristina Rabar iz Grada Pule, Ante Gali� iz Grada Šibenika i Željko Jurkovi� iz 
Koprivni�ko križeva�ke županije, potom se radilo na mapiranju izazova s kojima se susre�u 
Savjeti mladih, te je zaklju�eno da Savjeti mladih moraju posebno raditi na:  

- Odnosima prema udrugama mladih i za mlade,  



 

- Da uskla�uju programe sa udrugama,  
- Da na sjednice pozivaju udruge mladih i za mlade,  
- Da se organizira sajam udruga mladih,  
- Da Savjet mladih promovira udruge mladih kroz primjere dobre prakse, 
- Zbog lošeg odaziva �lanova na sjednice Savjeta mladih da se vrati 

nov�ana naknada, 
- Da se omogu�i održavanje sjednica putem telefona ili skayp-a jer dio 

�lanova Savjeta mladih izbiva zbog školovanja ili rada u inozemstvu,  
- Da se sjednice Savjeta mladih mogu održavati i izvan službenih 

prostorija na raznim lokacijama i raznim gradovima, da ne postoji dostatna 
informiranost o radu Savjeta mladih, te je stoga potrebno unaprijediti 
informiranost mladih putem društvenih mreža  

- Da Savjet mladih mora inzistirati na uvo�enju gra�anskog odgoja u 
škole,  

- Da treba izbjegavati politizaciju Savjeta mladih,  
- Da se predloži da se u postupku izbora �lanovi Savjeta mladih 

predstave �lanovima Županijske skupštine, 
 
Preporuka prema JLS   

-  Da se imenuju osobe za rad sa Savjetom mladih i osobe koje �e 
administrativno pratiti rad Savjeta mladih,  

- Da se predstavnici Savjeta mladih uklju�e u rad raznih tijela jedinica 
lokalne samouprave.  

 
 

� 7. sjednica Koordinacije Županijskih savjeta mladih održana u Zagrebu od 
14.do 16. prosinca 2018.  
 
U Zagrebu se od 14. do 16. prosinca 2018. godine održala 7. sjednica koordinacije 

županijskih savjeta mladih. Prvi dan su nazo�ne pozdravili pro�elnik Ureda za sport i mlade 
Grada Zagreba Milan Paveli� i voditelj odjela za mlade Petar Latin�i�. Drugi dan su izabrana 
nova tijela Koordinacije. Petar Jurišin za Glavnog tajnika, Romano Radoni� za 
me�unarodnog tajnika ina�e predstavnik Dubrova�ko-neretljanske županije i Veronika 
Kolman za Tajnicu za suradnju sa hrvatskom zajednicom županija. Nakon izbora 
predstavljen je novi Program rada do lipnja 2019. godine usmjeren na bolju suradnju 
Županijskih savjeta mladih izme�u sjednica. Održana je i radionica „Osnove odnosa s 
javnoš�u i online komuniciranja nakon �ega su se izmjenjivala iskustva i problemi u praksi, 
ali i primjeri dobre prakse. Radni dio sjednice je okon�anu u subotu. Ono što je naglasak i 
potreba koju se posebno apostrofiralo na sjednici je surednja sa Hrvatskom zajednicom 
županija gdje se još uvijek traže modaliteti te suradnje, ali se planira održati radionica sa 
Hrvatskom zajednicom županija, te održati edukacije na temu EU projekata. Na sjednici su 
sudjelovali predsjednik Savjeta mladih Alen Gržani� i potpredsjednica Virna Kisi�ek.  
 
 

6. OSIGURANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA, POTICANJE I ODRŽAVANJE 
MEHANIZAMA SUDJELOVANJA MLADIH U PROCESIMA DONOŠENJA ODLUKA KOJE 
SU OD INTERESA ZA MLADE  

 
 



 

Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14).i Odlukom o osnivanju 
Savjeta mladih i Odlukom o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 17/14) utvr�eno je da se sredstva za rad Savjet 
mladih osiguravaju u Prora�unu Istarske županije.  
 U 2018. godini Savjetu mladih bila su na raspolaganju sredstva u iznosu od 30.000,00 kuna 
koja su korištena za realizaciju aktivnosti iz ovog izvješ�a, za što je ukupno utrošeno 
6.635,45 kn. 

 
 
 

      Predsjednik Županijskog savjeta mladih 
       Istarske županije  
        Alen Gržini�  

 
 
Prilog: Izvješ�e o radu savjeta mladih na podru�ju Istarske županije 
 



 

 

Ai sensi dell’art. 19 comma 6  della Legge sui comitati consultivi giovanili („Gazzetta 
ufficiale“, n. 41/14), dell'art. 65 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana", n. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 e 30/18-testo emendato) e dell'art. 
15 della Delibera sull'istituzione del Comitato consultivo giovanile della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 17/2014), l'Assemblea della Regione Istriana, 
alla seduta tenutasi il giorno __________ 2019, emana la 
 
 
 
 

CONCLUSIONE 
sull'approvazione della Relazione sul lavoro svolto dal Comitato consultivo 

giovanile nel 2018 
 
 
 

1. Si approva la Relazione sul lavoro del Comitato consultivo giovanile della Regione 
Istriana per l'anno 2018, approvato alla seduta del Comitato consultivo giovanile il 
giorno 26 giugno 2019. 

 
2. La Relazione di cui al punto 1 è allegata alla presente Conclusione e ne costituisce 

parte integrante. 
 

3. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 

 
 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 
 
 

 
REPUBBLICA DI CROAZIA 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 
 
 
 
 

Il Presidente 
            dell'Assemblea della Regione Istriana 

Valter Drandi� 
        

 
 


